1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в Порядок разработки,

формирования и реализации муниципальных

программ городского округа Чехов, утвержденный

постановлением Администрации городского округа

Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов, утвержденный постановлением Администрации городского округа

Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01 (с изменениями от 27.12.2022

№ 2668-ПА, от 02.02.2023 № 156-ПА, от 26.12.2023 № 3587-ПА,

от 16.05.2024 № 1269-ПА).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru.

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 1 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Чехов Разуваева Д.С.

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 2 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от ____________№____________

Изменения, которые вносятся в Порядок разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов, утвержденный постановлением Администрации городского округа

Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01

(с изменениями от 27.12.2022 № 2668-ПА, от 02.02.2023 № 156-ПА, от

26.12.2023 № 3587-ПА, от 16.05.2024 № 1269-ПА)

          1.  Подпункт 11 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

          «11) координатор Программы – Глава городского округа Чехов, первый

заместитель Главы городского округа Чехов, заместители Главы городского

округа Чехов в соответствии с распределением обязанностей, утверждаемым

распоряжением Администрации городского округа Чехов;»;

     2. приложение 3 изложить в следующей редакции:

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 3 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

4

 «

приложение 3

к Порядку разработки и реализации

муниципальных программ городского

округа Чехов, утвержденному

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 30.09.2022 №  1963/10 -01

  Форма

 Перечень

мероприятий подпрограммы

________________________________________

(наименование подпрограммы)

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполн

ения

меропр

иятия

Источники

финансирования

Всего

 (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за

выполнение

мероприятия

1-й год  2-й

год

3-й

год

n-й

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Основное  Итого:      х

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 4 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

5

мероприятие xx1 Средства

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской области

Средства бюджета

городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

…

1.1 Мероприятие

xx.zz2

 Итого:

Средства

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской области

Средства бюджета

городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

…

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 5 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

6

______________

(наименование

результата 1

выполнения

мероприятия,

ед.измерения)3

х х Всего Итого

1-й год

В том числе4: 2-й

год

3-й

год

n-й

год

х

1

квартал

1

полугодие

9

месяцев

12

месяцев

______________

(наименование

результата n

выполнения

мероприятия,

ед.измерения)3

х

 Всего Итого

1-й год

В том числе4: 2-й

год

3-й

год

n-й

год

х

1

квартал

1

полугодие

9

месяцев

12

месяцев

1.2 Мероприятие

xx.zz2

 Итого:

Средства

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской области

Средства бюджета

городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

...

______________

(наименование

х х Всего Итого

1-й год

В том числе4: 2-й

год

3-й

год

n-й

год

х

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 6 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

7

результата

выполнения

мероприятия ,

ед.измерения)3

1

квартал

1

полугодие

9

месяцев

12

месяцев

2 Основное

мероприятие xx

 Итого:      х

Средства

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской области

Средства бюджета

городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

…

... ...  ...

 Итого по подпрограмме Итого:      х

Средства

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской области

Средства бюджета

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 7 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

8

городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

…

1xx  -  номер основного мероприятия должен соответствовать разрядам 4 и 5 кода целевых статей расходов бюджета городского округа

Чехов. Если основное мероприятие направлено на достижение соответствующих показателей и результатов реализации федерального

проекта, входящего в состав национального проекта (программы) или комплексного плана, наименование основного мероприятия должно

также соответствовать наименованию  кода целевой статьи расходов бюджета городского округа Чехов основного мероприятия.

Для основного мероприятия, реализуемого без привлечения финансирования либо за счёт средств, предусматриваемых в расходах на

обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Чехов, используется нумерация, начиная с номера 50.
2xx.zz  -  где  xx  -  номер основного мероприятия, zz - порядковый номер, занимаемый в структуре основного мероприятия. При исключении

мероприятий из структуры  основного  мероприятия номера мероприятий не изменяются до конца периода реализации муниципальной

программы.
3В случаях, установленных соглашениями с федеральными органами исполнительной власти, публично-правовыми компаниями может

предусматриваться несколько результатов на одно мероприятие.
4Разбивка значений результатов реализации по отчетным периодам осуществляется на текущий финансовый год нарастающим итогом.

                                                                                                                                                                                                             ».

Документ создан в электронной форме. № 2143-ПА от 05.08.2024. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 8 из 8. Страница создана: 29.07.2024 11:18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8